

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

Delibera n. 992 del 15 novembre 2022

Oggetto: Conferimento incarico di Direttore Sociosanitario dell'Azienda Sociosanitaria Ligure 5 – La Spezia

					_		
Struttura proponente: Direzione Generale							
S.S.D.:							
Dirigente proponente:							
Responsabile del procedimento:							
Estensore del Provvedimento:							
Responsabile Unico del Procedimento:							
Direttore Esecuzione Contratto/Responsabile del contratto:							
Importo di spesa	Anno 2022		Anno 2023 € 164.366,29			Anno 2024 € 164.366,29	Anno 2025 € 164.366,29
Importo di entrata	Anno		Anno			Anno	
Direttore f.f. SC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie: Dott. Luca RICCIARDI							
Previsto nel bilancio di previsione anno 2022 0							
Da prevedere nel bilancio di previsione anno							
Stato patrimoniale anni							
Nr. Conto di bilancio				Autorizzazione spesa nr.			
Comporta costi	porta costi Sl'						
Allegati :							
Da trasmettere a:							
per competenza:	XX						
per conoscenza:							1)

OGGETTO: Conferimento incarico di Direttore Sociosanitario dell'Azienda Sociosanitaria Ligure 5 – La Spezia

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI gli articoli 3 e 15 bis del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. "Riordino della disciplina in materia sanitaria a norma dell'art. 1 L. 23.10.1992 n. 421";

VISTO il d.Lgs. 165/2001 e smi "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTA la L.R. Liguria n. 41/2006 e s.m.i. "Riordino del Servizio Sanitario Regionale";

VISTO l'Atto di Autonomia Aziendale approvato con deliberazione n. 167 dell'8.3,2019;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1137 del 30.12.2020 con la quale il Dott. Paolo Cavagnaro è stato nominato Direttore Generale dell'Azienda Sociosanitaria Ligure 5 per un periodo di tre anni decorrente dalla data di insediamento fissata all'1.1.2021 e pertanto fino al 31.12.2023, ai sensi dell'art. 19, comma 1, della L.R. n. 41/2006 e s.m.i. prorogabile fino a cinque anni;

PRESO ATTO delle disposizioni di cui all'articolo 3 del D. Lgs. 171/2016 che disciplina le modalità di nomina del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e, ove previsto dalle leggi regionali, del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari delle Aziende Sanitarie;

PRESO ALTRESI' ATTO delle disposizioni di cui alla L.R. n. 27 del 18.11.2016 che ha riorganizzato le funzioni delle Azienda Sociosanitarie Liguri e, tra l'altro, ha istituito la figura del Direttore Sociosanitario;

EVIDENZIATO che all'art. 1 della L.R. 27/2016 sono stabiliti i requisiti per accedere alla nomina a Direttore Sociosanitario e ne sono definiti i compiti, nell'attività di direzione dei servizi dell'Azienda e nella formulazione di pareri al Direttore Generale sugli atti relativi alle materia di competenza;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 171/2016 il Direttore Generale è tenuto a nominare il Direttore Sociosanitario, attingendo obbligatoriamente dagli elenchi regionali degli idonei appositamente costituiti;

RICONOSCIUTA la necessità da parte dell'Azienda Sociosanitaria Ligure 5 di procedere alla nomina del Direttore Sociosanitario a seguito della nomina a Direttore Amministrativo della Dott.ssa Maria Alessandra Massei dal 01.11.2022 (delibera del Direttore Generale n. 966 del 31.10.2022) che fino al 31.10.2022 ricopriva la carica di Direttore Sociosanitario ASL5;

PRESO ATTO del Decreto del Direttore Generale Regione Liguria n. 6386 del 14.10.2022 avente ad oggetto "Elenchi aggiornati degli aventi titolo alla nomina a Direttore Amministrativo, a Direttore Sanitario e a Direttore Sociosanitario delle Aziende Sanitarie e degli Enti del SSR" con la quale è stato approvato l'ultimo aggiornamento dell'elenco dei soggetti idonei alla nomina a Direttore Amministrativo;

VERIFICATO che la Dr.ssa Simonetta Lucarini è in possesso di tutti i requisiti espressamente previsti dal punto 7 dell'art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. per l'espletamento dell'incarico in oggetto, non si trova in alcuna condizione di incompatibilità e/o ineleggibilità che ne impediscono la nomina e risulta inserita nell'elenco dei soggetti idonei alla nomina approvato dalla Regione Liguria;

ACQUISITA la disponibilità dell'interessata al conferimento dell'incarico in oggetto;

ATTESO che il conferimento e l'efficacia dell'incarico è subordinato al rilascio e all'aggiornamento annuale della dichiarazione prevista dall'art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013 e s.m.i. con la quale attesta di non trovarsi in alcuna delle situazione ostative alla nomina previste dell'art. 3 comma 11 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. e di incompatibilità e inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013;

RITENUTO di procedere al conferimento dell'incarico di Direttore Sociosanitario dell'Azienda Sociosanitaria Ligure 5 alla Dr.ssa Simonetta Lucarini per il periodo dal 01.01.2023 al 31.12 2025;

Tutto ciò premesso

DELIBERA

- 1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di nominare quale Direttore Sociosanitario dell'Azienda Sociosanitaria Ligure 5 la Dr.ssa Simonetta Lucarini in possesso di tutti i requisiti di cui all'art. 1 della L.R. 27/2016, con decorrenza dal 01.01.2023 e sino al 31.12 2025
- di dare atto che la Dr.ssa Simonetta Lucarini risulta inserita nell'elenco del soggetti idonei alla nomina di Direttore Sociosanitario delle Aziende Sociosanitarie e degli Enti del SSR approvato con Decreto del Direttore Generale Regione Liguria n. 6386 del 14.10.2022;
- 4. di evidenziare che l'incarico attribuito con il presente provvedimento sarà perfezionato con la sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro di diritto privato nel quale verranno definiti tutti gli aspetti giuridici ed economici del rapporto, oltre agli specifici obiettivi da assegnare al Direttore Sociosanitario;
- 5. di regolamentare le condizioni, i termini, le modalità e la retribuzione del rapporto di lavoro del Direttore Sociosanitario, in conformità alle indicazioni impartite con DGR n. 641 del 3.8.2018 con la quale, in applicazione dell'art. 2 del DPCM n. 502/1995 si è provveduto a fissare il trattamento economico annuo omnicomprensivo dei Direttori Sanitari, Sociosanitari e Amministrativi delle Aziende, in misura pari all'80% del trattamento base attribuito ai Direttori Generali;
- 6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale aziendale, ai fini della massima trasparenza ed accessibilità totale, ai sensi della vigente normativa, e di pubblicarlo altresì all'Albo Pretorio informatico di questo Ente, ai sensi dell'art. 32 della Legge 69/2009.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Paolo CAVAGNARO)